
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE                                                                                                 
“SARNELLI - DE DONATO - RODARI”                                                          

Via P. Sarnelli, n.255 - Tel/Fax 080.4240796 - 70044 POLIGNANO A MARE (BA)                                                                        
C. Meccanografico BAIC 87200N – C. Fiscale 93423350722                                                                                                       

e-mail  baic87200n@istruzione.it - baic87200n@pec.istruzione.it (posta certificata 
 

Prot. n. 2868/C-DAS 
  Polignano a Mare, 30/06/2016 

 
All’Albo Pretorio 

Al sito web della scuola 
Al portale www.sistemapuglia.it 

Atti 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria progetto "Diritti a Scuola' Tipo D-  
               Figura professionale “ESPERTO FORMATORE” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO                   l'Avviso Pubblico n.1/2016- POR PUGLIA FESR-FSE 20l4-2020-Fondo Sociale  
                               Europeo "DIRITTI A SCUOLA" interventi per qualificare il sistema scolastico e      
                               prevenire la dispersione favorendo il successo scolastico, con priorità per gli  
                               studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. n.165 del 29/02/2016 pubblicato sul  
                               BURP n.21 del 03/03/2016, Asse Prioritario X - Investire nell'istruzione, nella  
                               formazione e nell'apprendimento permanente; 
VISTO                  l'Atto Dirigenziale n. 206 del 24/03/2016 del Servizio Formazione Professionale  
                               con il quale questa Istituzione Scolastica è stata ammessa a finanziamento  
                               previsto dall'Avviso Pubblico n .1/2016 "Diritti a Scuola"; 
VISTO                   l'Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot.n . 2453/C-DAS del 31/05/2016   
                               di questa Istituzione Scolastica per la selezione della figura professionale dello 
                               Esperto Formatore; 
VISTE                    le istanze pervenute; 
CONSIDERATA la valutazione da parte della Commissione Esaminatrice delle suddette istanze,  
                                sulla base dei criteri previsti dall'avviso di selezione e dalle disposizioni citate; 
CONSIDERATO   i titoli specifici e le esperienze lavorative specifiche dichiarati dagli esperti; 
 

DISPONE 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professionale dello 
Esperto Formatore. 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 10 giorni dalla sua 
pubblicazione.  Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 
definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.  
Dalla data della graduatoria definitiva, sarà attivata la procedura per la stipula del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale con l’aggiudicatario. 
                            

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                     
Prof. Nicola Pasquale De Donato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

 



GRADUATORIA PROVVISORIA - PER LA FIGURA PROFESSIONA LE ESPERTO 
FORMATORE -PORDS16BA26 - CUP B29D16000240009 

 
TITOLI CULTURALI E DI SERVIZIO VALUTABILI   

  
 

 Laurea 
vecchio 

ordinamento 
o specialistica 

coerente 
rispetto ai 
contenuti 

didattici del 
modulo 

formativo a 
cui si fa 

riferimento  
 

La
ure

a 
tri
en
nal

e 
co
ere
nte 
co
n 

l’i
nc
ari
co 
ric
hie
sto 

Do
tto
rat
o 

di 
ric
erc

a 
co
ere
nte 
co
n 

l’i
nc
ari
co 
ric
hie
sto 

 
 
 

Titoli 
specifici 
(Corsi di 

formazione, 
specificare 

durata e date, 
solo se 

attinenti 
all’area di 

riferimento)) 

Anni di 
insegna
mento 

in 
ruolo 

in 
Istituti 
Statali 

 

Esperi
enza 

proget
tazion
e/orga
nizzaz

ione 
condu
zione 

di 
attivit

à 
specifi

che  
 

Esperienze di 
formatore 

docenti nel 
settore di 

pertinenza 
Progetti PON, 

Tutor formatore 
Corsi per 

Neoassunti, ecc, 
- ultimi 15 anni) 

Progetti, 
annualità e ore 

svolte) 
 

Cors
i di 

Alta 
For

mazi
one 

o 
Mast

er 
univ
ersit

ari di 
alme

no 
150 
ore  

Pubbl
icazio

ni 
attine
nti al 
settor

e di 
interv

ento 

Certi
ficaz
ione 
infor
mati

ca 
(EC
DL 
EIP

ASS 
ecc.) 

TO
TA
LE 

1
1
0
 

e
 

l
o
d
e 

1
1
0 

d
a
 

1
0
9
 

a
 

9
9 

f
i
n
o
 

a
 

9
8 

Pe
r 

og
ni 

cor
so  

(da 
8 a 
20 
ore 

 

Pe
r 

og
ni 

cor
so 

(da 
21 
a 

50 
ore 

Pe
r 

og
ni 

cor
so 
(ol
tre 
le 

50 
ore 

Per 
ogni 
anno 

a 
partir
e dal 

6° 
anno 

di 
ruolo 

 

 c
o
rs
o 
d
a 
8 
a 
1
5 
o
r
e 
 

c
o
rs
o 
d
a 
1
6 
a 
3
0 
o
r
e 
 

c
o
rs
o 
d
a 
3
1 
a 
5
0 
o
r
e 

c
o
rs
o 
o
lt
r
e 
le 
5
0 
o
r
e 

1per 
ciascun 

corso 
(Si 

valutan
o 

massim
o 2 

titoli) 

Pt. 
2 

per 
ogn

i 
pub
blic
azi
one 

a 
sta
mp

a 

Pt. 1 
per 

ogni 
certi
ficaz
ione 

 

N COGNOM
E  

NOME 6 5 4 3 4 4 2 3 4 1 2x1 2
x
1 

3
x
1 

4
x
1 

5
x
1 

max 
2x1 

2 1 TO
TA
LE 

1
* 
 

Marangi  Tizian
o 

  4     27 4   1
2 

8
4 

1
6 

1
0 

2  11 170 

1 
* 

Buono Giusep
pe 

6      6 12 12  116   1
5 

 2  1 170 

3 Ciliberti Domen
ico 

  4    14 15 4  2 2 8
1 

8 1
5 

  2 147 

4 MitaPin
o 

Eman
uele 

 5     2 15 4  16  4
5 

 2
5 

2  5 119 

5 
 

Marrone Stefan
o 

 5    4 6   2 10      10 1 38 

6 Brizio Franco    3   
 

    14  3   1 14 1 36 

7 Tamborr
a 

Valeri 
I.V. 

6        4   2     14  26 

 
 
 

       
ESCLUSI 

       

 
1 

Rescio Pierfra
ncesco 

    Laurea non pertinente       
 

 

*Candidati con esperienze e formazioni specifiche in moduli diversi   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                 
                  Prof. Nicola Pasquale De Donato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

 


